Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмкIэ, цIыхухэр лэжапIэкIэ къызэгъэпэщынымкIэ, социальнэу хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу, иш бла жалчытыу

эм социальный жаны бла

къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ № 217-П_
от «_08_»  _____07_____2015 г.
             г. Нальчик
«Об  установлении   размера   платы

 за проведение  экспертизы качества

 специальной оценки  условий труда

 в отношении одного рабочего места»
             В соответствии со статьей 216.1 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Федерального закона Российской Федерации «О специальной оценке условий труда», приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 августа 2014 г. №549н «Об утверждении Порядка проведения государственной экспертизы условий труда» и от 9 октября 2014 г. №682н «Об утверждении Методических рекомендаций по определению размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда»  приказываю:
          1. Установить с 20.07.2015 г. плату за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда в отношении одного объекта экспертизы (одно рабочее место) в размере:

-  2534 руб. при проведении экспертизы по заявлению работодателей, работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, органов Фонда социального страхования Российской Федерации, а также иных страховщиков с выездом на место (2,2 чел/дня);

-  3684 руб. при проведении экспертизы по заявлению работодателей, работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, органов Фонда социального страхования Российской Федерации, а также иных страховщиков с выездом на место и проведением исследований (испытаний) и измерений производственных факторов  рабочего места, с привлечением аккредитованных в установленном порядке испытательных лабораторий (центров) (3,2 чел/дня),   в соответствии с расчетом по определению размера платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда и согласно Приложению №1.

            2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Ацканова Р.Р. и  на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности  Каширгову М.Р.

            3.   Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр                           ________________                      А.И. Тюбеев

       (личная подпись)

Завизировали:

Заместитель министра
            ______________
     Р.Р. Ацканов

Заместитель министра                           ______________         Т.Б. Ахохов

Заместитель министра                           ______________         Е.В. Романова

Руководитель административно –

правового департамента                        ______________         А.А. Апажихов

Руководитель  департамента  трудовых

отношений – Начальник отдела оплаты

труда, социальных гарантий госслужащих

и социального партнерства                   ______________         Л.К. Хапаева

Начальник отдела правового обеспечения  __________         А.Х. Тхамокова

Начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности                                     ____________         М.Р. Каширгова

	Начальник отдела государственной службы и кадров

     _____________  С.Р.Уначеваааааа

Начальник отдела охраны и государственной

экспертизы условий труда                      ______________           А.Б. Жаппуев
ЛИСТ РАССЫЛКИ
Приказа Министерства труда, занятости и социальной защиты КБР
от « 08_» июля 2015 г. № 217-П_
«Об  установлении   размера   платы  за проведение  экспертизы качества

 специальной оценки  условий труда в отношении одного рабочего места»
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения, которому направлен или вручен приказ
	ФИО лица, которому вручен либо направлен приказ
	Дата направления либо вручения

	1
	Отдел государственной службы и кадров
	Уначева С.Р.

	2
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	                    Каширгова М.Р.

	3
	Отдел охраны и государственной экспертизы условий труда
	Жаппуев А.Б.

                                                                                                         Приложение №1

                                                            к приказу министерства труда, занятости и

                                                                                           социальной защиты КБР
                                                                                        от 8 июля 2015 г. № 217-П
	№
п/п
	Вид работ
	Количество рабочих мест (РМ)
	Размер      платы, рублей
Начальнику отдела
за 1 РМ

	1.
	Проведение экспертизы по заявлению работодателей, работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, органов Фонда социального страхования Российской Федерации, а также иных страховщиков с выездом на место (2,2 чел/дня).
	1-5
	4498

	6-50
	6747

	       более 50
	8996

	   2.
	Проведение экспертизы по заявлению работодателей, работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, органов Фонда социального страхования Российской Федерации, а также иных страховщиков с выездом на место и проведением исследований (испытаний) и измерений производственных факторов  рабочего места, с привлечением аккредитованных в установленном порядке испытательных лабораторий (центров) (3,2 чел/дня).
	1-5
	      6542

	6-50
	      9813

	более 50
	      13084

	№

п/п
	Вид работ
	Количество рабочих мест (РМ)
	Размер      платы, рублей

главному специалисту

за 1 РМ

	1.
	Проведение экспертизы по заявлению работодателей, работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, органов Фонда социального страхования Российской Федерации, а также иных страховщиков с выездом на место (2,2 чел/дня).
	1-5
	2937

	6-50
	4405

	       более 50
	5874

	   2.
	Проведение экспертизы по заявлению работодателей, работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, органов Фонда социального страхования Российской Федерации, а также иных страховщиков с выездом на место и проведением исследований (испытаний) и измерений производственных факторов  рабочего места, с привлечением аккредитованных в установленном порядке испытательных лабораторий (центров) (3,2 чел/дня).
	1-5
	      4271

	6-50
	      6406

	более 50
	      8542

	№

п/п
	Вид работ
	Количество рабочих мест (РМ)
	Размер      платы, рублей

ведущему

специалисту

за 1 РМ

	1.
	Проведение экспертизы по заявлению работодателей, работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, органов Фонда социального страхования Российской Федерации, а также иных страховщиков с выездом на место (2,2 чел/дня).
	1-5
	2534

	6-50
	3801

	       более 50
	5068

	   2.
	Проведение экспертизы по заявлению работодателей, работников, профессиональных союзов, их объединений, иных уполномоченных работниками представительных органов, органов Фонда социального страхования Российской Федерации, а также иных страховщиков с выездом на место и проведением исследований (испытаний) и измерений производственных факторов  рабочего места, с привлечением аккредитованных в установленном порядке испытательных лабораторий (центров) (3,2 чел/дня).
	1-5
	      3684

	6-50
	      5526

	более 50
	      7368

Примечание: Проведение государственной экспертизы условий труда  в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда рабочих мест  по обращениям органов исполнительной власти, по определений судебных органов, а также по представлению государственной инспекции  труда в КБР проводится  бесплатно.